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A pártértekezlet 
v i f á j e 

A megyei pártbizottság el-
ső titkárának beszámolója 
után az írásos és a szóbeli 
referátumok vitájával foly-
tatódott a pártértekezlet 

Elsőként 
KÖRÖSI LÁSZLÓ, 

a FÜTÖBER csongrádi gyá-
rának dolgozója szólalt fel. 
A pórt vezető szerepének ér-
vényesülésével foglalkozott. 
Utalt a csongrádi tapaszta-
latokra, s megállapította, 
hogy az elmúlt négy évben 
erősödött a párt vezető, irá-
nyító szerepe. Növekedett a 
vezető testületek felelőssége 
a döntések meghozatalában, 
nőtt a párt befolyása, moz-
gósító ereje. A pórt érvé-
nyesíteni tudta a munkás-
osztály és szövetségesei 
alapvető érdekeit. A csong-
rádi kommunisták vélemé-
nyét tolmácsolva hangsú-
lyozta: a pártnak fontos sze-
repe volt és még több tenni-
valója lesz az érdekek egyez-
tetésében, a feszültségek fel-
oldásában, a társadalmi, a 
csoport- és az egyéni érdek 
összehangolásában. 

DR. ANTALFFY GYÖRGY 
egyetemi tanár a tudomá-
nyos munka terén elért ered-
ményeket értékelve hangsú-
lyozta: örvendetes, hogy ki-
alakultak a tudományos ku-
tatómunka fő irányai, és ez 
elősegítette az egyetemen fo-
lyó tudományos munka fo-
kozottabb összhangjót a tár-
sadalmi-gazdasági célkitűzé-
sekkel. Javult az egyetemek 
é6 az akadémiai intézetek 
együttműködése. Nőtt a tu-
dományos kutatás anyagi 
alapjainak mértéke. Tartal-
masabbá váltak az egyete-
mek nemzetközi kapcsolatai, 
megélénkült a tudományos 
diákkörök tevékenysége és 
javult munkájuk eredmé-
nyessége. 

Az egyetemeken folyó tu-
dományos munka társadalmi 
hatékonysága növelése érde-
kében növeljük az összhan-
got a társadalmi, gazdasági, 
oktatási célkitűzésekkel. En-
nek érdekében Javítsuk a 
tudományos munka tervezé-
sét, koordinálását. Töreked-
jünk a tudományos kutató-
munka területén a nemzet-
közi kapcsolatok tartalmi fej-
lesztésére, a helyi feladatok, 
igények kielégítésére. Majd 
hangsúlyozta: a jövőben ku-
tatóink ideológiai képzésé-
nek elősegítésére élni kell a 
szakmai ideológiai viták 
nyújtotta lehetőségekkel. 
Tervszerűbbé kell tenni a tu-
dományos utónpótlás nevelé-
sét, különös tekintettel a fi-
zikai dolgozók gyermekeire. 

Ezután 

HADOBAS KATALIN, 
a HÖDIKÖT dolgozója szó-
lalt fel. Részletesen foglalko-
zott a Központi Bizottság 
1974. december 5-i határoza-
tából adódó feladatokkal — 
elsősorban a takarékosság 
kérdéseivel. Nagy szükség 
van erre vállalatunknál — 
mondotta —, hiszen többnyi-
re itnport nyersanyagot dol-
gozunk fel. Ezért nemcsak az 
anyaggal való takarékosság 
fontos, hanem a gyártmány-
fejlesztés, ú j technológiák ki-
dolgozása is, hogy olyan ter-
mékeket gyárthassunk, ame-
lyek jó minőségűek, export-
képesek. Ezt a törekvést hi-
vatott elősegíteni a HODI-
KÖT-ben a „Dolgozz Hibát-
lanul" munkarendszer. Az 
eddig elért eredményeket is-
mertetve kiemelte, hogy a 
kongresszusi versenyben a 
vállalat brigádjai 25 ezer tár-
sadalmlmunka-órát végeztek, 
s kommunista műszakok 
szervezésével segítették elő a 
vállalat előtt álló célkitűzé-
sek megvalósítását. 

A pártbizottság írásos és 
szóbeli beszámolójához kap-
csolódva a tanácsi munka né-

hány fontos kérdéséről és 
feladatáról szólt 

DR. PERJÉSI LÁSZLÓ, 
a megyei tanács elnöke. Sok-
oldalúan elemezte a tanács-
törvényből eredető feladatok 
végrehajtásának tapasztala-
tait. Hangsúlyozta, hogy je-
lentős aktivitás bontakozott 
ki, és eredményes volt a 
munka a testületi szervekben 
és a szakigazgatási appará-
tusban is. A tanácsok a párt 
és a kormány politikájának 
megfelelően, a rendelkezé-
sükre álló anyagi erőforrá-
sokat felhasználva töreked-
tek a lakossági Igények ma-
ximális kielégítésére. Az el-
múlt négy évben tovább szé-
pült, fejlődött Csongrád me-
gye, javultak a dolgozó em-
berek élet- és munkakörül-
ményei. 

Majd arról beszélt, hogy 
jelentősen tovább javítható 
megyénkben a lakosság és a 
tanácsok kapcsolata. Indokolt 
a pártbizottság beszámolójá-
ban ezzel kapcsolatban meg-
fogalmazott igény. Ezért a 
jövőben a tanácsokban dol-
gozó kommunistáknak egyik 
fontos politikai feladata lesz 
az állami szervek és a mun-
kahelyi kolyektívák együtt-
működési formáinak erősíté-
se. Nagy szükség van ugyanis 
arra, hogy a munkahelyi 
kollektívák és ezen belül el-
sősorban az üzemi munkások 
ne csak jól ismerjék a taná-
csok tevékenységét, hanem 
részt is vegyenek munkájá-
ban. Elő kell segíteni, hogy 
a munkástanácstagok a mun. 
kahelyek és a tanácsok veze-
tőitől megbízatásuk jó ellátá-
sához sokoldalú segítséget 
kapjanak. A tanácsok tiszt-
ségviselői pedig sűrűbben ta-
lálkozzanak üzemi dolgozók-
kal, munkásgyűléseken, a 
szocialista brigádvezetők ér-
tekezletein, hogy megismertes-
sék a tanácsi munka időszerű 
feladatait, a megyei, a városi 
testületek városfejlesztési el-
képzeléseit és kérjék ezzel 
kapcsolatban a dolgozók ja-
vaslatait 

Részletesen szólt a negye-
dik ötéves terv feladatainak 
megvalósításáról, amelyekkel 
elemzően foglalkozik a párt-
bizottság beszámolója, majd 
az ötödik ötéves terv előké-
szítéséről elmondotta a többi 
között hogy gyorsabb ütem-
ben kívánják fejleszteni Sze-
gedet és Hódmezővásárhelyt. 
Továbbra ls egyik legfonto-
sabb feladatnak tartja a ta-
nács a lakásépítési program 
megvalósítását. El akarja ér-
ni, hogy öt év alatt 23—25 
ezer lakás épüljön -Csongrád 
megyében. 

MOLNÁR LAJOS, 

a szentesi Május I. Tsz elnö-
ke arról beszélt, hogy a X. 
kongresszus óta elért ered-
ményeink tovább gyarapítót. 
ták szövetkezeteink gazdasági 
alapjait, bár több gazdaság 
még sok problémával küzd. 
Hozzátette, hogy a szövetke-
zeti vezetők és tagok általá-
ban Jól tudják; a gyors ütemű 
fejlődés a jövőben 6em lesz 
gondtalan. Bíznak abban, 
hogy úrrá. lesznek a bajokon, 
mert ha a maguk ereje ke-
vés, segít az állam, a társa-
dalom, mint ahogy segített 
1974 őszén a betakarítási 
munkában. Erre a nehéz 
munkára utalva mondotta; 
helyes és szükséges a mező-
gazdasági termelés gyors üte-
mű gépesítése, mert ott, ahol 
volt gép, tavaly ősszel az esős 
időszak elmúltával rövid idő 
alatt befejezhették a mun-
kát, A jövőben szövetkeze-
teinknek jelentős erőfeszíté-
seket kell tenniök a termelés 
gépesítéséért, előtérbe helyez, 
ve egy-egy ágazat komplex 
gépesítését. Elmondotta a 
többi között, hogyan bonta-
kozott ki Szentes mezőgazda-
ságában az iparszerű terme-

lés, elsősorban a szarvas-
marha-, a baromfitenyésztés, 
a kukorica és rizstermelés te-
rén. Most a zöldségtermesz-
tésben igyekeznek meghono-
sítani a legfejlettebb mód-
szereket, hogy elősegítsék a 
megye jobb zöldségellátását. 

A szegedi pártszervek, 
kommunisták munkájának 
tapasztalataival foglalkozott 

TÖRÖK JÓZSEF, 
a szegedi pártbizottság első 
titkára. Egyetértett az írásos 
és szóbeli beszámoló azon 
megállapításaival, amelyek 
szerint javítani kell a párt-
építő munkát, hogy megfele-
lő legyen a munkások aránya 
a pártban. Foglalkozott az 
immár 170 ezer lakosú Sze-
ged munkásellátási gondjai-
val. Hangsúlyozta, hogy a 
párt számára nem lehet kö-
zömbös milyen a munkások 
közérzete, hogyan alakul az 
.ellátás, milyen az. üzemi de-
mokrácia színvonala. Ezért a 
6zegedi pártszervek és alap-
szervezetek szeretnének úgy 
dolgozni, hogy tovább javul-
jon a munkásellátás. Szeged 
fejlődése pedig jó hatással le-
gyen a megyei célkitűzések 
megvalósítására. 

A nők helyzetével foglal-
kozott felszólalásában 

FODOR ZOLTANNÉ, 
a FÉG makói gyárának dol-
gozója. Arról beszélt, hogy a 
nők csak akkor lesznek iga-
zán egyenlőek a férfiakkal, 
ha a nőpolitikái határozat 
szellemében elérjük; a fér-
fiak megosszák az otthoni 
munkát a család nőtagjaival 
és lehetőséget adnak arra, 
hogy közéleti tevékenységet 
folytathassanak, A makói 
üzemekben dolgozó nők élet-
és rnunkakörülrnényeivel fog-
lalkozott és elmondotta, hogy 
többnyire olyan nők dolgoz-
ngk.az üzemekben, akik ko-
rábban a mezőgazdaságban 
tevékenykedtek. Ezek a nők 
csak néhány év múltán vál-
nak igazán munkássá. A párt-
szervezeteknek az eddigiek-
nél nagyobb figyelmet kell 
fordítaniok a háztartásból, a 
mezőgazdaságból üzemekbe 
került dolgozók nevelésére, 
hogy mielőbb elsajátíthassák 
a szakmai Ismereteket és be-
kapcsolódhassanak az általá. 
pos és politikai továbbkép-
zésbe is. 

— Megyénk fejlődésében 
elért nagy eredményekben 
jelentős szerepe volt és van 
pártunk általános, helyes po-
litikájának, a Központi Bi-
zottság és a kormány sokol-
dalú, konkrét segítségének — 
kezdte felszólalását 

DK. PIROS LÁSZLÓ, 
a Csongrád megyei Állatfor-
galml és Húsipari Vállalat 
i g a z g a t ó j a . — Mi, az ipari 
üzemekben dolgozó kommu-
nisták, nagyra értékeljük 
pártunknak azt a politikáját^ 
amely lehetővé tette a vidék 
nagyarányú iparosítását. 
Csongrád megye — benne 
Szeged — a negyedik ötéves 
tervben nagyon sok támo-
gatást kapott. Ezt szemlélteti 
a húsipari vállalatnál folya-
matban levő több mint egy-
milliárd forintos nagyberu-
házás is. Hangsúlyozta, hogy 
megyénkben ű j üzemek te-
lepítése, a nehézipari válla-
latok fejlesztése mellett a 
jövőben ls figyelmet kell 
fordítani a nagy hagyomá-
nyokkal rendelkező és még 
nagyobb jövőjű élelmiszer-
ipar fejlesztésére. A követke-
ző. ötéves tervben a megyei 
beruházási politikában foly-
tatni kell azt a törekvést, 
amely az élelmiszer-gazdasá-
gon belül a mezőgazdasági 
termelés, az ipari feldolgo-
zás és a raktározás fejlődé-
sének egyensúlyát igyekszik 
megteremteni. Bírálta a be-
ruházási munkában tapasz-
talható hiányosságokat, s fel-
hívta a figyelmet arra, hogy 
több nagyberuházásnál hasz-
nosítani lehetne a szegedi 

szalámigyár építésénél alkal-
mazott szervezési módszere-
ket. 

LÓCZI PALNE, 
az ásotthalmi pártszervezet 
küldötte felszólalásában tájé-
koztatta a pártértekezletet, 
hogy befejeződött a szegedi 
járásban a tanyai iskolák 
villamosítása. Ez lehetővé 
tette az audiovizuális eszkö-
zök használatát az oktatás-
ban. Ennek ellenére még 
mindig nagy különbség van 
a községi és a tanyai iskolák 
ellátottságában, az oktatási, 
tanulási feltételekben. 

Csongrád megye 133 ezer 
szervezett dolgozója nevében 
köszöntötte a pártértekezlet 
résztvevőit 

DR. ÁGOSTON JÓZSEF. 
a Szakszervezetek Csongrád 
megyei Tanácsának vezető 
tilkara, majd a párthatáro-
zatok végrehajtásáról szólt, 
és elmondotta, hogy milyen 
huzavona tapasztalható a 
Központi Bizottság 1974. de-
cember 5-i határozatából 
adódó takarékossági felada-
tok megvalósításában. Me-
gyénk 56 jelentősebb gaz-
dálkodó szerve közül eddig 
csak 16 készítette el taka-
rékossági tervét. Néhány 
helyen még mindig felülről 
várnak tanácsot, útmutatást. 
Majd arról beszelt, hogy a 
pártszervezeti választások 
idején több fórumon bírálták 
a szakszervezeteket. Ügy 
vélték, hogy túlzott az ér-
dekképviseleti tevékenysé-
gük, és nem hangsúlyozzák 
megfelelően a kötelessége-
ket. Védelmezte a szakszer-
vezetek érdekvédelmi funk-
cióját, mert — mint mondot-
ta — enélkül nincs szak-
szervezeti mozgalom. A szak-
szervezetekben tevékenykedő 
kommunisták vállaliák a 
szakszervezetek kettős funk-
cióiát, egy részről a mun-
káshatalom anyagl-nolltikai 
támogatásét, másrészről a 
munkások, a munkavállalók 
érdekelnek kénviseletét. Ez 
a szakszervereti mozgalom 
kettős, de feltétlenül egvütt 
értendő hivatása. Ha vala-
hol ennek egysége a evakor-
latban eltorzul, az hiba, és 
ez ellen küzdeni kell. 

A szakszervezetek előtt ál-
ló egvik leglényegesebb fel-
adatként ielö'te meg a mun-
kások ideológiai, politikai, 
kulturális és szakmai neve-
lésének segítését Az üzemi 
demoknánia továbbf«iiesrté-
sét,. mert bafékonvsága ma 
még nem fe'el meg a köve-
t^Tmí-,veknek. Az ü-»mi de-
m-k-s-ia továbbfetios'táse 
erő-dti a nárt és a munkás-
os-téiv. a nárt és a s - ' k -
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A termelőszövetkezetek 
helyzetével foglalkozott 

Az értekezlet résztvevői 

SÍPOS SÁNDORNÉ, 
a kövegyi pártszervezet kül-
dötte, Elmondotta, hogy 
nem minden tsz rendelkezik 
még az iparszerű termelés 
meghonosításához szükséges 
anyagi feltételekkel. Ezért 
nagy szükség van a kézi 
munkaerőre. A nők nagy 
számban végeznek kézi mun-
kát tsz-ekben, ezért a jövő-
hen nagyobb gondot kell 
fordítani munkakörülménye-
ik javítására. 

DR. SZUCSAN SÁNDOR, 
a szentesi járási pártbizott-
ság első titkára a vidék ipa-
rosításáról szólt, és elmon-
dotta: nagy szükség van tq-
vábbra is ax-ra, hogy a. köz-
ségekben ipari munkahelye-
ket létesítsünk. Részletesen-
teszélt a szentesi járás me-
zőgazdasági termelőszövetke-
zeteinek eredményeiről, a 
zöldségtermesztés tapasztala-
tairól. A szentesi járás gaz-
daságai jelenleg évente 1800 
vagon zöldséggel járulnak 
hozzá az ország ellátásához, 
de lehetőségeik ennél na-
gyobbak. A jövőben fokoz-
ni kell a zöldségtermesztést, 
de több mezőgazdasági ága-
zatban a termelési átlagot is, 
mert az elmarad' az országos 
átlagtól, yégül a pártéletről, 
a pártmunkáról szólva el-
mondotta, hogy a szentesi 
járásban rendszeresebbé Vált 
a szervezeti élet, javult az 
aktivitás a pártszervezetek-
ben. Ez is biztosítók arra, 
hogy nemcsak a politikai 
munkában, hanem a párt 
gazdaságszervező és ellenőr-
ző tevékenységében szebb 
eredményeket érnek el. 

Az üzemi demokráciáról 
elhangzott véleményekhez 
kapcsolódott 

HORVÁTH JÓZSEF, 
az Alföldi Porcelángyár dol-
gozója. Kifejtette, hogy mi-
lyen fontos szerepe van en-
nek a jó munkahelyi légkör 
kialakításában. Csak akkor 
érhetünk el eredményeket, 
ha a gazdasági vezetők nem-
csak beszélnek az üzemi de-
mokráciáról, hanem elősegí-
tik kibontakozását El-
ismeréssel szólt a munkásból 
lett vezetők törekvéseiről, 
akik nemcsak megértéssel 
viseltetnek munkatársaik 
gondjai, problémái Iránt, 
szervezik a termelőmunkát 
hanem szószólói a Jó mun-
kahelyi léRkör kialakítását 
szorgalmazó törekvésnek. 

Ebédszünet után elsőként 
JURAKOVICS ALADÁR, 

a Nagyalföldi Kőolaj- és 
Földgázkitermelő Vállalat 
szegedi üzemének vezető-
je kért szót. Emlékeztetett a 
nyolc évvel ezelőtti Idő-
szakra, amikor a szegedi 
térségben lényegileg na-
gyobb arányokban megindult 
a beruházó, illetőleg a ter-
melőmunka. Ma már nagy 
sikerekről lehet beszámolni. 
Ebben része van a me-
gyei és városi párt- és 

tanácsszervek gondoskqdó, 
sokoldalú támogatásának is. 

Nem sok idő választ el 
bennünket ennek az egye-
di nagyberuházásnak a be-
fejezésétől. Annyit azonban 
máris elmondhatunk, hogy 
kialakult itt a stabil olaj-
bányász garnitúra, a törzs-
gárda. Növekedik és volu-
menben az országos meny-
.nyiségnek mind nagyobb 
részét teszi ki az itteni olaj-
és földgázkitermelés — 
amely mögött mind na-
gyobb, tehát egyre megala-
pozottabb beruházás-létesít-
ménybeli és műszaki háttér 
magasodik. 

Kiemelkedő eredmények 
Születtek a kongresszusi ver-
senyben. Az olajbányászok 
növelték a termelést, ugyan-
akkor legjobbjaik élen jár-
tak az önzetlen társadalmi 
munka vállalásában és a 
vállalás teljesítésében is. 

Hogy Idáig eljuthattunk, 
abban jelentős részük, sze-
repük van az olajiparban 
dolgozó kommunistáknak, 
azok példamutatásának, a 
mind aktívabbá váló párt-
élétnek, a politizáló lég-
körnek ls. 

Most, hogy pontot tehes-
sünk az egyedi nagyberuhá-
zás megvalósulásának vé-
gére, össze kell fognunk 
minden erőt — az építőipa-
riaktól kezdve a szakiparo-
sokon át, egészen a speci-
ális műszakiakig, és akkor 
időre teljesíthetjük azt, amit 
a beruházási terv előír, 

Dr. SZILAGYI JÚLIA, 
a megyei pártbizottság ok-
tatási igazgatóságának ve-
zetője bevezetöjeben arra 
utalt, hogy a két kongresszus 
közötti időszakban megyénk-
ben is fejlődött, élénkebbé 
és színvonalasabbá váit az 
ideológiai oktató- és nevelő-
munka. Megítélése szerint 
az eredményekben része 
van a megyei oktatási1 igaz-
gatóság működésének is. 

A létesítmény 1970 óta töl-
ti be hivatását — azóta 
mintegy hétezren tanultak 
falai között a különböző idő-
tartamú, Jellegű és rendelte-

, tésfl tanfolyamokon — nö-
velve az elméleti kérdések-
ben és a gyakorlati politi-
zálásban való (jártasságu-
kat, tudásukat, képzettségü-
ket. 

Különösen örvendetes, 
hogy az itt tanulóknak je-
lentős része kétkezi dolgo-
zó. Erre külön fel kel! fi-
gyelnünk. Hiszen napjaink-
ban, x amikor annyiszor esik 

'szó a fizikai dolgozók köz-
életbe való bevonásának fon-
tosságáról. feltétlenül gon-
dolnunk kell arra a lehető-
ségre, amely politikai-ideo-
lógiai képzésükben, tovább-
képzésükben rejlik, és ame-
lyet a megyei oktatási igaz-
ga tó ig nagymértékben elő-
segít. 

A lövő terveit, feladatait 
illetően hangsúlyozta: ar-


